
Zarządzenie nr 0050.132.2017 

Burmistrza Łobżenicy 

z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 3 uchwały nr 

XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2016 r. zmienionej: 

- uchwałą nr XXIX/231/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.23.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2017 r., 

- uchwałą nr XXX/245/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.44.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXI/258/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 maja 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.59.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIII/268/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.76.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIV/274/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.91.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.114.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.116.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 1 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXV/287/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.125.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.125a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXVI/296/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 października 2017 r. 



wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na zmianach planu 

dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na zmianach planu 

wydatków bieżących w ramach działu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków z Funduszu Sołeckiego polegających na 

przesunięciach między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej, dotyczącej 

tego samego przedsięwzięcia, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.                                                                      

6. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 3 333,00 zł. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

BURMISTRZ 

            (-) Piotr Łosoś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zarządzenia nr 0050.132.2017 Burmistrza Łobżenicy 

z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie dochodów i wydatków zostały wprowadzone następujące zmiany: 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 773 301,00 zł  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy 

celowej (cz. 83, poz. 34) przeznaczone na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ”Za 

życiem”, a także na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wg 

informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.320.2017.8 z dnia 4 października 

2017 r. Zmienia się dochody w pozycji dział 852, rozdział 85213 §2010 o kwotę 

9 000,00 zł i w pozycji dział 855, rozdział 85502 §2010 o kwotę 764 301,00 zł; wydatki 

w pozycji dział 852, rozdział 85213 §4130 o kwotę 9 000,00 zł i w pozycji dział 855, 

rozdział 85502 §3110 o kwotę 764 301,00 zł; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 80 000,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 25) przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy pomocy społecznej, wg informacji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.346.2017.6 z dnia 5 października 2017 r. Zmienia się 

dochody i wydatki w pozycji dział 852, rozdział 85216; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 33 623,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 25) przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy  

o pomocy społecznej, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.329.2017.6 z dnia 5 października 2017 r. Zmienia się dochody i wydatki  

w pozycji dział 852, rozdział 85214; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 10 347,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 53) przeznaczone na zatrudnienie przez gminy asystentów rodziny  

w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na 2017 rok, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego nr  

FB-I.3111.345.2017.8 z dnia 6 października 2017 r. Zmienia się dochody i wydatki  

w pozycji dział 855, rozdział 85504; 



 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 300,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 24 p.n. Ochrona odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej) stanowią 

dotację celową na IV kwartał 2017 r. przeznaczone na sfinansowanie wypłat 

zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminny  

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, wg informacji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.363.2017.8 z dnia 10 października 2017 r. Zmienia się 

dochody i wydatki w pozycji dział 852, rozdział 85215; 

 zmniejszenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 1 209,93 zł w sprawie 

zmniejszenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 26) w celu dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań – 

dotyczą sfinansowania wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne  

i ćwiczenia, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.360.2017.4 z dnia 

11 października 2017 r. Zmienia się dochody w pozycji dział 801, rozdział 80101 §2010 

o kwotę 934,94 zł i w pozycji dział 801, rozdział 80110 §2010 o kwotę 274,99; wydatki 

w pozycji dział 801, rozdział 80101 §4210 i § 4240 i w pozycji dział 801, rozdział 80110 

§4210 i §4240; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 17 902,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej 

przeznaczone na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020, o których mowa w Uchwale Nr 221 Rady Ministrów  

z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2015 r. poz. 821), wg informacji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.359.2017.4 z dnia 11 października 2017 r. Zmienia się 

dochody i wydatki w pozycji dział 852, rozdział 85230; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 15 000,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 25) przeznaczone na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 

3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie 

na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2017, wg informacji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.351.2017.8 z dnia 18 października 2017 r. Zmienia się 

dochody i wydatki w pozycji dział 852, rozdział 85219; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 52 299,00 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 26) przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, z póżn. zm.), wg informacji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.383.2017.7 z dnia 23 października 2017 r. Zmienia się 

dochody i wydatki w pozycji dział 854, rozdział 85415; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 262 886,18 zł - środki 

przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 



na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego w II okresie płatniczym 2017 r., 

wg informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.391.2017.10 z dnia  

24 października 2017 r. Zmienia się dochody i wydatki w pozycji dział 010, rozdział 

01095; 

 rozdysponowanie części rezerwy ogólnej w kwocie 3 333,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych z zakresu: bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa – dział 754 – pozostała działalność – rozdział 75495; administracja 

publiczna – dział 750 – promocja jednostek samorządu terytorialnego – rozdział 75075 

w planie finansowym Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica; 

 przesunięć między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej dotyczące tego 

samego przedsięwzięcia w załączniku Fundusz Sołecki, w celu prawidłowego ujęcia 

wydatku budżetowego. 

 

2) Pozostałe zmiany wynikają z przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w ramach działu, w celu prawidłowego realizowania budżetu gminy.  

 
BURMISTRZ 

            (-) Piotr Łosoś 

 

 


